
Ruszył program "Czyste powietrze"

We wtorek 2 października, w  Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie odbyło spotkanie informacyjne 
dla mieszkańców dotyczące programu Ministerstwa Środowiska „Czyste powietrze”.

Program Priorytetowy Ministerstwa Środowiska „Czyste Powietrze” to możliwość uzyskania wsparcia 
finansowego przez osoby fizyczne, właścicieli domów jednorodzinnych na ocieplenie domu, wymianę okien czy 
na wymianę starego, wysoko-emisyjnego kotła grzewczego. Program koncentruje się na termomodernizacji oraz 
efektywnym zarządzaniu energią w gospodarstwach domowych, co pozwoli zmniejszyć ilość zużywanej energii 
cieplnej i rzeczywiste oszczędności finansowe, a także ograniczy emisję pyłów, gazów cieplarnianych i innych 
substancji do środowiska naturalnego.

Obecnie resort środowiska prowadzi cykl spotkań informacyjnych w gminach dotyczących programu i takie 
spotkanie odbyło się 2 października w Mosinie. Eksperci Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska przedstawili informacje z zakresu 
edukacji ekologicznej, skutków wysokiej i niskiej emisji spalin oraz smogu,  a także możliwości uzyskania 
dofinansowania z programu „Czyste Powietrze”. Obecni na spotkaniu mieszkańcy dowiedzieli się jak prawidłowo 
ubiegać się o dofinansowanie na termomodernizację domu. Prelegenci odpowiedzieli także na pytania 
dotyczące indywidualnych przypadków, wyjaśniając szczegółowo procedurę ubiegania się o dofinansowanie.

Program Priorytetowy Czyste Powietrze skierowany jest do osób fizycznych posiadających prawo własności lub 
będących współwłaścicielami jednorodzinnego budynku mieszkalnego. Dofinansowanie będzie można uzyskać 
zarówno w przypadku istniejącego jednorodzinnego budynku mieszkalnego jak i nowo budowanego. W 
istniejących budynkach program obejmie m.in. wymiana źródeł ciepła starej generacji opalanych węglem na: 
węzły cieplne, kotły na paliwo stałe (węgiel lub biomasa), systemy ogrzewania elektrycznego, kotły gazowe 
kondensacyjne i pompy ciepła oraz docieplenie budynków i zastosowanie odnawialnych źródeł energii cieplnej i 
elektrycznej, tj. kolektorów słonecznych i mikroinstalacji fotowoltaicznych. Natomiast w powstających 
dofinansowanie obejmie zakup i montaż: węzłów cieplnych, kotłów na paliwo stałe, systemów ogrzewania 
elektrycznego, kotłów gazowych kondensacyjnych czy pompy ciepła. 
Wnioski o dofinansowanie z programu „Czyste powietrze” należy składać w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW), właściwym terytorialnie dla 
miejsca położenia nieruchomości objętej wnioskiem o dofinansowanie w terminie od 19 września do 
30 czerwca 2027 r. 
Więcej o naborze wniosków – na stronie Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska nfosigw.gov.pl
Więcej o programie czyste powietrza stronie www.mos.gov.pl

Obecny na spotkaniu 2 października zastępca burmistrza Przemysław Mieloch, zwrócił się do Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska z zapytaniem o możliwość wsparcia przez Gminę Mosina rządowego programu 
„Czyste powietrze” poprzez współfinansowanie przez Gminę Mosina dotacji dla beneficjentów z terenu naszej 
gminy, by zmniejszyć koszt ich wkładu własnego, który może przekraczać możliwości niektórych mieszkańców. 
Obecnie Urząd Miejski w Mosinie oczekuje na stanowisko NFOŚIGW w tej sprawie.

PISMO DO NFŚiGW Z PROPOZCJĄ WSPARCIA PRZEZ GMINĘ MOSINA PROGRAMU "CZYSTE 
POWIETRZE"

W ramach wielu proekologicznych działań w kierunku zmniejszenia niskiej emisji do atmosfery, między innymi 
prowadzonej systematycznie temomodernizacji budynków użyteczności publicznej, Gmina Mosina uruchomiła w 
tym roku program dofinansowania wymiany pieców węglowych na proekologiczne, na realizację którego 
wyasygnowana została z jej budżetu kwota 100 000,00 zł.

Więcej o walce z niską emisją do atmosfery  w zakładce Smog.
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